24/01/2024, 15:25 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2643147

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2643147 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 5 / 2024 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.004637/2024-79
Teresina-PI, 24 de Janeiro de 2024

Designa servidor docente responsável pela Coordenação do Laboratório de Educação
Matemática.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO, no uso de suas
atribuições legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 0039/24, de 9 de janeiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor docente abaixo relacionado como responsável pela Coordenação
do Laboratório de Educação Matemática deste CTF:

Docente Laboratório
Ricardo de Castro Ribeiro Santos Educação Matemática

Art. 2º - Para fins de aplicação no PEBTT, considerar-se-á os limites definidos pela Resolução
044/2019-CEPEX/UFPI, complementada pela Resolução 002/2023-CAP/CTF, disponíveis
em https://ufpi.br/resolucoes-ctf, salvo participação em cargos de Coordenação Titular de
Cursos no âmbito da UFPI.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no
portalwww.ufpi.br/portarias-ctf.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

(Assinado digitalmente em 24/01/2024 15:25 )
WILAMIS KLEITON NUNES DA SILVA

DIRETOR
Matrícula: 2582071

24/01/2024, 15:25 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2643147

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2643147 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 0e31b3dd29

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf